
 
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Il Dirigente  
 

        Visto l’art. 1, commi 7, 33, 37,65 della  legge 13 luglio 107/2015 recante: “Riforma 
del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”; 

 
        Visto il Decreto Interministeriale n. 195 del 03.11.2017, recante la “Carta dei diritti e 

dei doveri degli studenti in alternanza scuola-lavoro e le modalità di 
applicazione della normativa per la tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 
di lavoro agli studenti in regime di alternanza scuola-lavoro”, ed in particolare 
l’art. 6; 

 
       Vista       la nota MIUR  prot. n° 2411 del 15/12/2017  avente  per oggetto:           

“Indicazioni urgenti in merito all’Alternanza scuola-lavoro”; 
 
        Ritenuto  di dover procedere alla costituzione di un gruppo di intervento dedicato 

all’Alternanza scuola-lavoro, così come indicato nella suddetta nota  MIUR prot. 
n° 2411 del 15/12/2017; 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1. Il gruppo di intervento dedicato all’Alternanza scuola-lavoro per la Regione Umbria è così 
costituito: 
 

o Anna Pistoletti – Dirigente scolastico comandato presso l’USR Umbria, Referente regionale 
per      l’alternanza scuola-lavoro  

o Massimo Fioroni – Docente comandato per l’attuazione di Progetti nazionali 
o Giovanna Sallemi – Docente comandato per l’attuazione di Progetti nazionali 

 
Art. 2. Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti del gruppo di intervento. 

 
                                                                                               Il Dirigente 

         Antonella Iunti 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa.  

Alle Istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado  
Della Regione Umbria 
Agli interessati 
All’Albo e al sito web 

MIUR.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.0000002.02-01-2018


		2017-12-29T16:44:27+0000
	IUNTI ANTONELLA




